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O BHeCCHMH M3MEHEHHH B PEIICHUE MaciInxara paioHa nmeHu ['abura Mycpenosa ot 27
nexadps 2024 roga Ne 25-11 "O6 yrBepxaeHnn Oromkera Py3aeBCKOro cebCKOro OKpyra
paiiona umenu ["abura Mycpenosa na 2025-2027 romsr"

Pemenne macnuxara paitona nmenu ['abura MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu oT
28 mapta 2025 roga Ne 27-12

Macnuxar paiiona umenn ["'abura Mycpenosa Cesepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINIJI:

1. Baectn B pemenne Maciauxara paitona umenu ['abuta Mycpenosa ot 27 nexa0ps 2024
roga Ne 25-11 "OG6 yrBepxkaeHuun Orompxera Py3aeBCKoro cenbCKoro okpyra pailoHa MMEHU
["abuta Mycpemnosa Ha 2025-2027 roasl" clieayroniue n3MEHEHUS

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauTh Oromker Py3zaeBckoro cembckoro okpyra paiiona mmenu l'aOuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTJIaCHO NPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2025 roa B clieyronmx 00beMax:

1) moxoaer — 261 451,8 Thicsy TeHTE:
HaJIOroBbIe NoCTyIuieHus — 45 881 TreicsAua TeHre;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 165 ThICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 9 031 Teicsiua TeHre;
noctyrieHus: TpanceptoB — 206 374,8 ThiCAY TEHTE;
2) 3arpatsl — 262 013,4 ThiCSIuU TEHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0
4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -561,6 ThICAY TEHTE;
6) duHaHCcHpoBaHHUE AehunKTa (HCIOJIB30BaHUE IpodunuTa) Oromkera — 561,6 ThICSY
TEHIe:
NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0
noraiiesue 3aimoB — 0;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFOKETHBIX CPeACTB — 561,6 Thicau TeHre.";
NpUiIoKeHUe | K yKa3aHHOMY PEUIEHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENAaKLHM, COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperoBa
. C. baymaranbeToB
CeBepo-KazaxcTaHcKoMH 001acTa



[TpunosxeHne K peneHuro
Macjmuxara paiioHa UIMEHU
I'abura Mycpemnosa
Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 28 mapta 2025 rona
Ne 27-12
[Ipunoxenne 1 x pemeHnto
MaciuxaTa pailoHa UMEHHU
T'aburta MycpenoBa
Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn

ot 27 nexabps 2024 roga

Ne 25-11

Biomxer Ha 2025 rox Py3aeBckoro cebckoro okpyra padiona mmenu I"abura Mycpenosa
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CymMa (ThICSY TEHTe

HaumeHnoBanue )
1. Hoxomsr 261 451,8
Hanorosrie

45 881
TTOCTYTUICHUS
IMTogoxomuselii Haor 27 314
NuauBuayanbHBIN

AMBHAYSS 27314

IMOIOXOTHBIM HAJIOT
Hanoru Ha

16 667
COOCTBEHHOCTE
Hamorm Ha

700
UMYIIECTBO
3eMeNbHbII HAJIoT 322
Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE 15115
cpencTaa
EnvHbI 3eMeNnbHBIH

530
HaJIor
BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, paboTsl U 1 900
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
HCIIOJb30BaHUE

1900
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
Henanorossie

165
MOCTYTIICHAS
Jloxonpl OT apeHAbl
HMYIIECTBA,
Haxomsamierocs B 165
rocyAapCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH



OyHKIIMOHATbHAS
rpymma

01

07

5
03

1
02

3
A IMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX IIporpamma
porpamMmm
124

001
124

Jloxonel oT apeHbl
UMYIIEeCTBa
KOMMYHaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
KamnuTalia

Ilponaxa 3emin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnn

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

Hanmenosanune

2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra  o0Iiero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
rmoceika, CeIbCKOTO
OKpyTa

JKunumHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,

165

9031

9031

9031

206 374,8

206 374,8

206 374,8

Cymma (ThICSY
TEHT¢)

262 013,4

74 617,6

74 617,6

74 617,6

34 394,8

34394,8
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011
014
12
124
013
13
124
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124
048

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

ObecneueHne
(hYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CeITbCKHUX OKpyrax

IIpoune

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

Peanuzanusga
MEpPONPUATUN TIO
COLIMAJIBHON H®
WHXEHEPHOU
uHPpPaACTPYKType B
CeNbCKUX
HACEJICHHBIX ITyHKTaxX
B paMKax MpOeKTa
Aysut-En 6eciri"

"

TpanchepTs

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTr0o
OKpyra

Bosspart
HEWCIOJb30BaHHBIX (
HEJIOUCTIOIb30BaHHBI
X) IEeJICBBIX
TpaHcdepToB

500

15 000

14 894,8

3 000

3 000

3000

150 000

150 000

150 000

1

1



3. Yucroe 0
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpno mo
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTUBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. Hedbumur (

-561,6
npoduuur) GroKeTa ’

6. duHaHCHpOBaHUE
nebpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 561,6
npodunura)
Oro/pkeTa
ITocTynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aimoB 0

Hcnons3yemsbie
OCTaTKH OIOKETHBIX 561,6
CpeAacTB
CymmMa (ThICTY
Kateropus Knacc IToakmace HaumenoBanue
TEHTe)
Hcnons3yemsbie
8 OCTaTKM OFOKETHBIX 561,6
CpeacTB
OcTaTku OFOIKETHBIX
01 561,6

CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
OOKETHBIX CPEJICTB
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