

О внесении изменений в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 27 декабря 2024 года № 25-11 "Об утверждении бюджета Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы"

## Утративший силу

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 28 марта 2025 года № 27-12. Утратило силу решением маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 29-11

Маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 27 декабря 2024 года № 25-11 "Об утверждении бюджета Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 261 451,8 тысяч тенге:

налоговые поступления – 45 881 тысяча тенге;

неналоговые поступления – 165 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 9 031 тысяча тенге;

поступления трансфертов – 206 374,8 тысяч тенге;

- 2) затраты 262 013,4 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -561,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 561,6 тысяч тенге:

```
поступление займов -0;
```

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 561,6 тысяч тенге."; приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

## 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

С. Баумаганбетов

Приложение к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 28 марта 2025 года № 27-12 Приложение 1 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 27 декабря 2024 года № 25-11

## Бюджет на 2025 год Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова

01		1. Доходы Налоговые	261 451,8
01			
01		поступления	45 881
		Подоходный налог	27 314
	2	Индивидуальный подоходный налог	27 314
04		Налоги на собственность	16 667
	1	Налоги на имущество	700
	3	Земельный налог	322
	4	Налог на транспортные средства	15 115
	5	Единый земельный налог	530
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 900
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 900
		1 3 4 5	обственность  1 Налоги на имущество  3 Земельный налог  4 транспортные средства  5 Единый земельный налог  Внутренние налоги на товары, работы и услуги  Поступления за использование природных и других

2			Неналоговые поступления	165
	01		Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	165
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	165
3			Поступления от продажи основного капитала	9 031
	03		Продажа земли и нематериальных активов	9 031
		1	Продажа земли	9 031
4			Поступления трансфертов	206 374,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	206 374,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	206 374,8
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	262 013,4
01			Государственные услуги общего характера	74 617,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	74 617,6
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	74 617,6

			поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	34 394,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34 394,8
		008	Освещение улиц населенных пунктов	4 500
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15 000
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	14 894,8
12			Транспорт и коммуникации	3 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000
13			Прочие	150 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	150 000
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	150 000
15			Трансферты	1
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	1

			поселка, сельского округа	
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-561,6
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	561,6
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	561,6
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	561,6
	01		Остатки бюджетных средств	561,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	561,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан